Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1480-81

De confessis.

[urn:nbn:de:bsz:31-315909](#)

tenet amur. de appd. r. c. qua fronte. c. t. 112ico, abb 35

Deconfessis. Rubrica.

Continetur hec Rubrica per Job, an. hoc modo. Quia in iudicij sunt positiones et interrogations quandoque a parte quandoque a indice, s. d. dec. dandum, ij. de lisi, contest. c. vno, de fide instru. ai. Jo bannes. Super quibus pars respondens confiteat vel pars de confessione deum est proba, videam². Ille ec continua mibi ex toto non placet quia sit ad sequentia non ad precedentia quibus magis continua sit etia est, ad hoc quod non, glo. in. l. gallus. s. de li. et pos. ideo continuo sic. Supra visum est est modis quibus ordinatur iudicium restabat videre de modis quibus causa instruitur et sic de meritis cause ut de pba. in genere et in specie. Et quia per confessionem aduersus partis reuelatur litigans ab onere probandi cum confessio non sit proprie probatio sed probationis reuelatio ideo tractatus auctor, de pba, premisit est confessio quia ubi adeat confessio non est necessaria pba ratio, vel continua magis ad proxim. sic. Supra visum est de modis procedendi contra contumacem veritatem quod quandoque et plurimum partes sunt in iudicio et aliqua confitentur que non subiectantur oneri probandi aliqua vero negat que subiectantur oneri probandi. Ideo auctor pat² pmisit de confessis, scilicet de pba, cui ad pba ratione recurras de hinc confessione it.

viii monasterium

Latus. Si qui crimen propriū constitutur non creditur contra eos q̄d dicit fuisse criminis suggestores ul' sic. Ad solum dictum constitutū cri-
men p̄prium non est alterī infligenda pena aliqua in-
famato tamen est indicanda purgatio. duo facit. nam
primo instruit iudicem i absoluendo non infamatos
et reddit cūm ibi quia. scđo instruit de purgatione infa-
mic. ibi si tamē. Nota primo q̄ regulariter ad dictū
constitutis crimen propriū non debet alter subjici
torture licet dicatur fuisse suggestor vel socius delicti
optime ad hoc facit hoc littera in ar. dū dicit nulli pe-
ne subdendos; tē. pondera enim illam dictionem vni-
uersalem negantiam nulli tē. Tortura enī ē pena nō
modica. binc est q̄ de iure civili potest appellari a in-
dice eam declemente licet alias ab interlocutoria nō
appelletur. l. ante sententiam. ff. de app. re. canonizata. iij. q. v. antcroy. Ex hoc nota. limitationem qđ
id q̄ dicitur vnum testem facere indicium sufficiens
ad torturam ut nō. glo. in. l. iij. L. ad. l. i. in. moie. nō.
Bar. in. l. maritus. ff. de questi. Illud enī procedit i

et perindea iuxta d. p. l. l. et
alioz reges aut isti p. f. e. c. +
In omnibus fr. fidei adhibenda s. f. r. /

teste integrō. securis videtur in eo q̄ aliqua excepiōe re-
pellī potest pro hoc tex. sc̄m ynam lect. quam sentit
ibi glo. si. ff. de questio. l. maritus precall. t de hoc ali
quid j. Et nō. hoc procedere etiam si confiteo crīmē
pprium sit presbiter fortius si alias esset male vite yl
non tante dignitatis. 120 secundo aliam regulam
vtriusq̄ iuris q̄ confiteo proprium dicitum nō de-
bet interrogari de alijs crīmīnōs quia confessio tal
est periculosa cū sint crīmīnōs. 120 tanta q̄ ubi par-
rit vtriusq̄ iuris. dispositio licet allegatur vtriusq̄ ins
etiam in foro canonico. securis ubi esset contraria fīc
intellige t limita glo. si in adiutorium. p. d. alia exāia
buntur cum glo. Opp. cōtra tex. t videtur q̄ istis
crīmīnōs sit fides adhibenda contra socios. i. p.
uinciarum. ff. de fēt. xv. q. iij. c. nemini. Soluit gl.
ij. q̄ regulariter istis non creditur fallit in crīmīne lele
maiestatis ut hic. t dicto. c. nemini. Et in confessione
yūm̄ latronis contra aliū. ut. d. l. prouinciarū. Se
multos alios casus exceptos. vide per S. p. in t. de
accusa. s. i. 3. itēz repellit. Glo. tamē ista in fine li
mitat predicta dicens. q̄ istis q̄ de se confiteo credit
n̄ quantū ad conciēndū sed quantū ad p̄sumptōz
vide si adsint alie presumptiones valent alias per se
non sufficēnt. Sed adiūte diligēt. quia hoc limi
tatio glo. potest dupliciter intelligi. primo q̄ limitat
regular. sc̄o q̄ limitat exceptiones. t sc̄m ratio
nen variis surgit intellectus. si enim limitat regulas
sensus est q̄ istis de se confessis non creditur regulariter
quo ad conciēndū. Si vero limitat casus ex
ceptos sensus est vt regulariter istis non credat in ali
quo s̄ in casibus exceptis creditur quo ad p̄sumptō
nem n̄ quo ad conciēndū. hūc intellectū vltimū sentit
gl. in. d. c. nem. t facit ibi tex. t b. dū indistincte dīc
p̄fessionē talium nō cē p̄tra alios admittendū. nec debo
re interrogari de aliorū cōscientiis quasi dicat ut illi
differant inter se q̄ neq̄ interrogari debent de alijs.
nec si p̄fiterent sine interrogatiōe eoz cōfessio ē contra
alios admittēda. t p̄ tñs vide q̄ regulariter nullam
fides faciat s̄ i casibus exceptis inducit p̄sumptōnem
qd dicens dum quidam dicit ut refert b. hosti. q̄ p̄s
q̄ de se confiteantur possunt de alijs interrogari t eis
creditur. postea vero non ut hic. hoc reprobat hosti.
p. l. p̄us. ff. ad sille. ubi i casu sp̄ali p̄us familiā inter
rogat d̄ sc. an iterfecerit dñm t postea interrogatur de
alijs. S. p. d̄o hosti. dīc q̄ interrogari p̄t ad iudicā
iustificatiōe n̄ q̄ eis credat ut dīc gl. ad interrogat̄ con
tra infamatiū. F̄ d̄ occidi n̄ interrogat̄ de accu. c. q̄litter
t. c. inquisitiōis. t sic loq̄t b. t cū bac op̄i. trāfit b. Jo.
an. gl. in. cūlīs in. l. fi. L. de accu. facit regula q̄ te
ns de alioz p̄fientiis interrogari n̄ d̄. fallit fin eis
propter imanicitatem crīmīnis. primus est. L. de fēt.
l. p̄uinciarū. sc̄s de fal. mone. l. i. terz̄ de custo. ro.
l. diuīs adriānus. ff. Itē alius. ff. ad c̄pbi. l. fi. Item

De confessis.

Quod si aliquis fuerit interrogatus de delicto alioz
An ipsius sua prouidetur
Cunctis fuit dicta quae quoniam presumptio
ut est propter alioz et non debet interrogari
Cunctis fuit dicta quae quoniam presumptio ut est propter alioz.

L. de male. et mathe. l. si. et facit ad idem. l. i. L. d. ci
sto. reo et notabilitate dicit gl. i. dicta. l. si. q. his casib.
non debet interrogari nisi aliqua procedat presumptio
ut. ff. d. questio. l. i. Itē dicit q. eius responsio nō erat
plena. p. b. a. sed alioz presumptio. Et nō bene hec vlti
ma duo dicta viddicet q. in casibus non sit interrogatio
nisi procedat aliqua presumptio. scđo q. etiā in casib.
non resultat ex confessione plena p. b. a. sed tantum
presumptio. L. y. in. d. l. si. videt trāsire cum op. glo.

Sed querit ultra glo. quid si aliquis fuit interro
gatus de crīmīne alioz. et nō dicit. nū quid sua confessio
praudet et refert quosdā quos ipse sequit distingue
re. an debuit interrogari an non si debuit interrogari
quia ē d. casibus spālibus tūc nō pūndicat plene. s. fa
ct aliquam presumptionē ita q. locis ē qōi p. tormenta.
Si non debuit interrogari tūc nō facit talē presum
ptionē q. locis sit tormentis. et refert. Id. intellexisse
inōstincte q. talis confessio inōcūt talem presum
ptionē q. locis sit tormentis. s. precedens sententia
L. y. videt rationabilior. Bar. in. d. l. si. similiter tract
sunt cum glo. sed in. l. repeti. ff. de qōi. impugnat di
ctum glo. dicēs. lege esse dicere hoc fallit. q. si velit di
cere reddenda ē rō fallentie. vnde volens ipse in h. da
re theorīcam dicit q. quedā sunt delicta que non cō
mittuntur pīncipaliter in offendam vel odīū alicuius
sed ppter pīmodū pīmittentium ut falsare seu fabricare
monetam. Itē et latrocīnia facere. nā et latrones non
odīū aliquem s. diligūt es alterius et isto cāu potest
interrogari de soch. s. ut. l. dīmī. ff. de custo. reo. et. l.
pūntiā. ff. de ferijs. et. l. si. L. de male. et mathe. et
ita dicit se intelligere. l. qui vltio i. si. L. d. pe. et. l. si. ff.
ad cōbīen. Quedā sunt delicta q. pīmittit pīncip
paliter in odīū alioz et in istis pīfessus de se non debet
interrogari de alijs. ut. d. l. repeti et dicta. l. si. d. accu
fallit scđom eum in casu dicte. l. pīus. Ex predictis
infet q. fures possunt interrogari de soch. et de re
ceptatorib. et similib. ar. d. l. dīmī. Ratio predi
ctorum secundum eū est quia quando delictum pīmit
tur in alterius iniuriam est qui alios delinquentes
potest accusare. Sed non ita in delictis que nō pīmit
tuntur pīncipaliter in alterius iniuriā. Ideo magis
pīmittitur iudici inquirere in istis q. in alijs. Et nota
bene hanc theorīcam Bar. que ē satis equa et debuit
excepisse alium casum. s. crimen lese maiestatis. nam
illud cōmītitur in odīū pīncipib. et tūc interrogatur
de soch. ar. bīc. et. c. si. xv. q. iij. Sed Bar. non pro
sequitur quid si interrogatur vbi non debuit interrogari
Item obstat distinctionis sic quod legitur et
notatur in. c. q. m. detest. Unde prosequendo totā
materiam facio duo mētra. Primum. nunquid de se
confessus debet de alijs interrogari. Secundum qd
si interrogatur vel sine interrogatione respondet qua
lem probationem facit illa confessio. Cetero ad pīmū

qd subdiūdo aut. n. querit nūqđ debet interrogari
per modum testimoniū. Secundo an debet interrogari
ex officio iudicis maxime torquendo crīmīnosū
primo casu dico q. ut testis recipi potest in defectum
alioz ad faciendam quale presumptiōnē. in maxime agi
tur de crīmīne ciuiliter. de hoc est tex. i. ucta gl. i. c. q. m.
detest. et ea sequit ibi Zīno. in quadā lect. ad idē qd
nō. in. c. veniens d. i. co. ti. facit glo. in. c. i. de testi. l.
v. in ver. ad testimoniū. et hoc regulariter. Sed in cī
mīnibus exceptis quandoqz talium dicta faciunt ple
nam. p. b. a. t. q. d. o. q. minus. scđom q. hec crīmīna
excepta sunt privilegiata vīz in. c. i. fidei fauore de he
re. l. vi. i. m. c. o. d. c. i. d. testi. co. l. c. cū simili d. hoc pī
mo articulo dicendum ē vt plenius nō. in. i. n. b. p. pall.
quia p. p. i. e. nou ē materia nostra. s. terig hic succin
cte vt evitaretur eōuocatio. Scđo casu nūqđ debet
a iudice interrogari. satis potest teneri theorīca Bar.
p. pall. in dicta. l. repeti. Secundo membro pīncip
ali. si interrogatur vel respondeat sine interrogatiōe sa
tis potest suscīter in illa opinione que placuit L. y. vt
in casibus in quibus potuit interrogari faciat pīsup
tionē sufficientem ad torturam ar. bīc. dum excipit
crīmīne lese maiestatis. vnde vicendū i. alijs exceptis
put sentit hic. glo. In alijs vīro orīentur quedā pīsup
tio. s. nō tanta q. sufficiat ad torturā. q. orīas aliqui
pīsumptio etiā si non debuit interrogari. facit gl. in
c. interrogatum. i. j. q. iij. et. c. significati. de adulte. et
nō. p. Bar. in. l. maritus. ff. de qō. q. nō sufficiat ad
torturā facit optimē iste tex. inducendo. put. s. iduxi i
primo notabilis. Sed aduerte nūc. videtur eīm. quot
si interrogat vel respondeat vbi nō debuit interrogari
q. dictū suū nullā pīsumptiōnē faciat pro hoc. d. l.
maritus scđom vīu intellectum qui ponit ibi p. glo. et
l. i. s. impubes. ff. ad sille. So. bīc optimē cadit il
la notabilis qd p. canonistae alicibi nō tacra q. me
mīnerim. Nūquid si examinat ille qui nō debuit exa
minari seu in teste recipi faciat aliquid indicium de
quo in. d. l. maritus. vbi Bar. post glo. sic notabilitate
distinguit. q. quandoqz quis non debuit examinari
pter reuerentiā pīone. et tūc examinat nō facit indi
cium exemplū in liberto vel seruo in casu in quo non
debuit examinari pītra dīmī vt. d. l. maritus et. d. l. dī
mī. et. ff. d. qō. l. i. s. dīmī et. s. idē seuer. q. nō debuit
examinari propter etatemvt quia erat impubes et tūc
examinatus nō facit plenū indicium. sed quale qua
le ve dicta lege. i. s. impubes. ad sille. et nota in. l. ta
lis in pīma glo. L. eo. Idem in teste qui non debuit
examinari propter sexum. vt in muliere eadem ratōe
Quandoque non debuit examinari propter famam
et tūc examinatus quale quale facit indicium. ar. in.
l. qui vltimo. ff. de pe. et hoc casu puto posse includi
quod supra dīpī in materia nostra. Loquitur enim
iste tex. in damnato vltimo supplicio qui reseruat

...gatibus do... p...t... f...t... t...

N... f...t... d...t... t...

Tunc debet... p...t... f...
L... p...t... f...
An... f...t... d... p...t...

quandoq; ut interrogatur de alio. Et nota vnum in telecum ad illa, i.e. niam alium intellectum sentit bar. in dicta, i.e. repeti, ut s. dixi in alia distinctione. Quando q; non debuit examinari, ppter inimicis tunc examinatus facit indicium vel non s'm qualitatem inimicis. i.e. s. pterea, s. de qd. quandoq; testis no debuit examinari ratione ordinis quia lite non contestata vel pte non citata, nunc non facit indicium. L. de testi. l. si q; in s. facit. c. venies. de testi. i. Et hec nota quia babes nunc plenus q; alibi exiatam hanc materiam.

Quero quo ad secundam ptem. c. nunq; saltem hec confessio sufficiat ad purgationem indicandam gl. s. in s. tenet q; non sed ppter infamiam sicut hic, vel mada in dicti purgatio. Idem nota. gl. s. in. c. significasti. de adulto, facit tex. iuncta gl. i. h. q. u. interrogans, et de hoc dico esse tex. hic na mandat hic indicia purgationem sub conditio si laborauerit infamia sola q; confessio non sufficit. Sed circa hoc dubitas nunquid infamia orta ex hac confessione sufficiat ad purgationem indicandam, pmo dicit Jo. an. post Hoss. q; hec infamia debet esse aliunde orta q; ex dicto illi? postea dicit q; etiam ex eo orta sufficit cum etiam infamia orta ex calunioso dicto indicat purgationem, allegit s. accu. venies. postea dicit vel dic ut ibi no. Ego hanc materiam plene epatio in. c. qualiter et quando. i. de accu. Et breuiter ad, ppositu dico sic, q; aut hec infamia orta a criminis est tanta q; generet scandalum in mentibus aliorum, et tunc, ppter scandalum vitandum est indicanda purgatio ut in. c. inter. de excus. p. la. et glo. bona in dicto. c. qualiter. in v. a malicio. aut non generat scandalum, et tunc seorsam nam de talia infamia non est curandus q; sunt vane voces populi ex quo non habuit ortum et probabilitus coniecutus ut no. Bar. in. l. de minori. s. tormenta. s. de qd. facit. c. osius. de dec. sic intellige glo. in. c. cum dilectis. de pur. ea. facit. c. cu in immitute. de psum. ubi est bonus tex. Rico. abb.

Casus Qui in iure co
Vm super fessus es se symoniacum ab officio et beneficio deponit. ita summat Jo. an. sed hec summatio enim generalis vii summo specialius s'm intellectum glo. lic. Si de crimen contingente causam principale constat contra aliquem per cuius confessionem punitur pena ordinaria, etiam si directe contra eum non agatur, et est casus notabilis et verus in se, vel summa sic s'm alium intellectum no minus notabilem quem etiam sentit glo. licet non pote explicet. Si quis confiteatur crimen in iudicio in cetero potest inde ordinaris nouum inchoando processum illum punire pena ordinaria hoc dicit singulariter. Dividitur, nam primo ponitur depositio causa, secundo deponit ibi nos. Nota q; crimen symonie committitur non solum recipiendo actua

liter temporale pro spirituali, i.e. i. in summa f. et recipiendo obligationem temporalitatis pro boc. q; i.c. sunt nonnulli. Nota ibi mediator. secundum vnu intellectum videlicet q; iste canonicus recipit bac obligacionem non ad comodum sui sed alterius de quo in glo. s. quia mediator symoniacae primitatis patitur penas ordinarias symoniacorum quod bene notabili facit quod legitur et notatur in. c. i. de offi. ddc. Nota secundum alium intellectum q; iste recipit obligaciones ad sui comodum ut daret libi vocem suam, q; licet canonicus ex sola sua voce non transferat ius in dictis nibilominus si aliquid recipiat ut vocem tradat committit symonia et punitur pena ordinaria symonia, cum, in cuius vocis vnde tanq; spirituale debet esse gratuitum alias committitur symonia, j. de symonia. c. o. boc. Nota ultimo penam symoniacorum, deponitur en ab omni beneficio et officio de quo dic plor. ut j. dicam super gl. Oppo. contra tex. videtur en q; iste canonicus ex sua confessione debuit tantum suspendi, ut in. c. q; sit gravis de excessi. p. la. glo. i. in p. la. responder. q; ista confessio hic sunt facta coram in dice suo alias autem procederet contraria, quasi sentent glo. q; ubi confessio de crimen non sufficit facta coram indice suo imponere tantum pena suspensionis, ut vero dic distinguendum, an fiat coram indice incomptenti an extra indicum sicut aliquo calore indicij, et tunc subdividendum an fiat in praesentia eius modis interest vel non et prosecutio hanc materiam ut plene dicit in. c. at si clerici. de indi. Oppo. secundum videtur en q; licet in indicio iste fuerit confessus nibilominus iste non debuit puniri pena ordinaria, quia tanq; testis incidenter fuit confessus, ergo satis erat ipsum repellere a testimonio, ut i. c. i. d. ordi. cog. et in. c. i. d. exp. et. l. latius. s. de his q; no. inf. Item sine accusatore nemo est puniendus. j. ut eccl. benefici. ut nostrum. s. de mune. et bo. l. rescripto. Ho. gl. ista. i. post p. la. ponit quatuor lecturas, prima q; iste canonicus sicut denunciatus ut inquisitio contra eum facta fuit. Secunda q; dicit Papa b. processit ex suo officio in odium criminis. Tercia q; crimen istud contingebat principale negotio merito punitur pena ordinaria de except. c. i. t. l. i. s. si publico. s. de adulto. Quartu lect. q; hoc processit in odium criminis, ut innere videt lira ibi vicui bni. et sicut alias dicimur i. marito qui puniit pena lenocini dedicti p. exceptio. via ab uxore accusata et sic dicit et non agebat ibi p. tra ei. S. nunc adverte subtiliter i. examinatione istarum lect. doct. nam contra primam lectionem tamen divinitate presupposita, p. vera op. si agebat contra istum p. viam denunciationis vel inquisitionis no debuit procedi ad depositorem ab officio et beneficio q; licet accusatio tendat ad depositorem denuntiatio tamen redit ad correctores ut in. c. sup. bis. d. accu. ingle. x. redit ad remotores ab administratione episcopat

Or. Amforius sive ap. genitudo 1

*Amforius
Genitudo 8*

De confessis

in. c. qualiter et quoniam de accusacione si non est prelatus imponitur pena extraordinaria arbitrio iudicis moderanda non autem fit depositio sicut in accusacione ut i. c. inquisitionis. eo. ti. Sol. doct. apte non tangunt hoc praevaricatum. sed ex dictis id est per doct. Et posset colligi una solutio quod illud erat de delictis que impediunt ordinis executionem etiam pacta penitentia merito imponitur pena ordinaria sicut si fuisset processum per viam accusatoris ut in. d. c. inquisitoris. Et certe si diligenter poteretur illud. c. inquisitoris hoc non probatur. loquuntur enim quoniam symonia fuisset commissa in ordine quo casu impedit executionem ordinis etiam post peractam penitentiam quod character est vitiosus. vel quando symonia in beneficio acquistato fuit commissa quo casu impedit rectio beneficij etiam post pactam penitentiam quod cum illicite et symonia et illud non potest sine periculo anime sue retinere quamcumque egerit penitentiam ut ibi et in. c. nisi cum pridie de renum. sed in casu nostro symonia fuit promissa in dictione alterius non autem in suo ordine vel beneficio. Et ideo bene poterit permanere in illis pacta penitentia et sic cum summa extra dispositorem. c. inquisitoris. debuit processus iuramento. pro hoc optime facit. c. insinuat. de symonia. ubi clerici qui symoniace habuerunt in gloriam in beneficijs solum praebant illis beneficijs nec deponuntur ab ordine quod non fuit actum per viam accusatoris quid censu contrarium est difficile. Primum potest dico quod papa hic processit ex suo officio pro hoc ibi processus volumus. et non enim tenetur papa obseruare modum et viam procedendi ex quo enim sibi praefat de delicto maxime per confessionem potest imponere penam condignam supplingo ex plenitudine potestatis omnem defectum processus pro hoc. c. ad petitionem domini accusacionis. et quod ibi non alius aut index inferior hoc non posset. ad hoc quod non. Jo. an. post Compo. in. c. mandatum. de rescripto. ubi dicit quod si in causa beneficiali rei consitetur se ius non habere et actor nihil probatur de iure suo quod inferior a papam non potest procedere super illa instantia contra quem consitentem quia nihil potest ultra libellum domini symonis. h. L. de fidei promissione. l. si. sed inchoando postea nouam instantiam per viam inquisitionis poterit procedere contra illum et eum punire ex illa confessione per. n. o. in. c. per inquisitionem de electio. de papa dicit quod potest et consuetus incontinenti super illa instantia pronuntiare contra virum et alij conferre beneficium et hoc idem sequitur Archy. in. c. si. de iure. l. vi. Et Spe. in. ti. de acti. et peti. s. super actibus. y. s. sed quid si reus ita dico in. p. positio nostro. et odium huic criminis symonia multum habuit inducere papam ad transgrediendam viam ordinariam ut satis innuit hec littera. Et per hoc habes viam solutionem ad contrarium. Alius signo et aliam ad quod adverte diligenter quia habetur non intelligi. multa nec alii considerant. dico. n. q. ubi proceditur per

viam inquisitionis potest index si vult moderari penam ordinariam imponendo minorem. non autem ad hoc astrinxitur unde si non vult potest imponere ordinariam hoc recte probatur dictum. c. inquisitionis si recte ponderetur per illa verba penam poterit indicantis discentio moderari. i. c. communitas ergo hoc arbitrio iudicis non autem subiecta necessitatibus quia non quicquid arbitrio iudicis. r. c. n. l. non quicquid. ff. de iudiciis. et. c. consuluit. de officio. dele. Et pro hoc eleganter facit quod de iure cuiuslibet non est differentia in modo puniendo inter accusationem et inquisitionem. ut non. Bar. i. l. ifacit. ff. de publico. iudicis. dicit super Rubrica de iudiciis. et in. c. inquisitionis. prealibet. Ita index etiam ex causa potest imponere maiorem penam debita. ut. l. quid ergo et quod ibi non. ff. d. his que non. infra. s. pena gravior. et maxime quando multis crassantibus locis est exemplo. ff. d. penam. l. aut facta in se. potest ergo papa et sic aliis index imponere penam ordinariam licet. processus per viam in. c. inchoata in causa electionis ipse enim potest egredi via libelli ut in precedentibus lectis. dicit et punire delicta per quemcumque modum sibi dari videntur ar. xxiiij. q. liij. ecc. et. s. dicit et tunc est spale in. eo. sed si volumen salutare hunc intellectum in. ordinario ut sunili modo licet cuicunque iudicis dico quod debemus intelligere quod inchoavit nonnullum processum inquisitionis. Et ex illa confessione tulit sententiam depositionis. Et secundum hunc intellectum non. singulariter istum tex. quod licet confessio incidenter facta non sufficiat ad imponendum penam ordinariam potest tamen index inchoare nonnullum processum et adducere illam confessionem ad probationem delicti pro hoc quod non. Inno. in. c. per inquisitionem de elec. facit quod. s. dicit. post Jo. an. in. c. mandatum. de rescripto. et aptius tenet. Inno. in. c. qualiter et quando. h. de accusacione. ubi plus volunt. Inno. quod etiam probationes seu sibi latam dum agere returne ciuiliter potest index assumere in novo processu inquisitionis. sed illud non placet iusprobationibus sed in confessione sic ad hoc quod non. glo. in. l. si quis ad secundum. L. ad. l. u. l. de vi. pu. et quod non. idem Inno. in. dicto. c. per inquisitionem secundum predictam imitationem intellige Bar. i. l. si confessus. ff. d. custode ubi dicit quod ex confessione incidenter facta non potest quis damnari per ea que leguntur et non. in. l. filium. L. de libe. cau. Ita etiam intelligimus glo. in. c. et penitentibus. l. d. cum similibus. ut ex illo processu super alio inchoato non possit ad penam procedere securis si vult inchoare nonnullum processum et habes nunc instauratam hanc secundum lecturam. Uenio ad

Actus V. capitulo secundum propositum
et non nisi de V. capitulo de +

terciam lec. que habet q̄ ratōne p̄tingentie index im-
poluit banc penam ordinariam. hāc lect. etiam sentit
Inno. et eum limitat et vult procedere q̄m de crimine cō-
stat p̄ ipsius confessionē. secus si p̄ alias probatōes s̄lī
cer refert quosdā tenere idē si p̄ probatōes. p. d. s. si
publico. qđ sibi n̄ placet. et ad. s. si publico. respōdet
q̄ maritus fuit ibi sp̄aliter accusatus et sp̄ale sc̄m
eū. q̄ v̄por accusata de adulterio possit de lenocinio
opponere marito. etiā in modū accusatōis. Ednre
te q̄ q̄ de delicto cōtingente cām de qua agit cōstat
p̄fessione om̄es consentiūt q̄ p̄t imponi pena ordi-
naria licet directe n̄ fuerit actū contra p̄fidentē. quia
ratione cōtingentie vide in indicium deducum hinc
ipm de quo principaliter agit. Sed dubiū ē quid
si cōstat per alias probatōes. hoc non prosequor. h̄
q̄ satis plene dixi in. c. i. de ordi. cog. Et darius ad
huc dicū in. c. i. de excep. vbi melius cadit. Et nota
hic p̄cedentem lect. Ed cōtra eī facio vnum forte cō-
trarium n̄ tactum p̄ aliquem. cum enim hic ageretur
cūliliter. de elec. inter istos coedictos et exp̄petur d̄ sy-
mo. non debuit tētis cōntētis symoniam sup̄ coden
facto cōmisiss. puniri pena ordinaria. cū n̄ ageretur
ad punitionem delicti. si enī p̄tes principales n̄ suis
sent punire pena ordinaria si de symonia cōstitisset ut
in. c. sup̄ his. de accu. fortius nec testis symoniam cō-
fitēt cū n̄ debeat magis op̄ari qđ venit inādēter et in
directe q̄ id qđ deductus fuit principaliter. So. cō-
trarium latē vrgit. sed p̄t dia primo q̄ sp̄ale est in
papa maxime in odiū criminis q̄ n̄ restringitur ad
obsēnandum modum procedendi ut. s. dixi. ut forte
hic vnuus accusabat alium de symonia licet principa-
liter qđ esset super electōne alias non video q̄ index i-
ferior posset procedere ad penam ordinariā infligen-
dam pro b. l. nulluz. L. de testi. et quod ibi nō. et per
bar. in. l. infamē. ff. de pub. iudi. nūl. ut. s. dixi incho-
are nonū. p̄cessum tē. Quarta lect. est q̄ istud pro-
cessit in odiū symonie non placet hec sp̄alitas q̄ nū
libi probatur. Quinta lect. dat p̄ Hoff. extra glo.
ut exponatur tex. deponenduz. i. suspendendum hec
lec. non placet q̄ extorquet literam. Sexta lect. po-
nitur p̄ hosti. quid dicit esse sp̄ale in delito ut ex tali
confessione punias sine accusatione sicut et cleric⁹ qui
de delicto publice gloriaſ. j. de excep. pla. quam sit. nō
placet hec lect. cui h̄m modum procedendi pena infe-
renda est de accu. qualiter et quando. de symo. l. bdy
et facit quod nō. in. d. c. mandatum. tene ergo aliquā
de predictis intellectam et lūmitatam ut. s. limitani.
Et satis placet p̄ima. q̄ tex. simpliciter fundat se q̄
iste canonicus fuit in iure confessus nibil enim dicit d̄
testimonio q̄ forte dum fierent exceptōes bīc inde
fuit nominatus iste canonicus ratōe illius obligatōis
quā suscepit. papa vero procedens ex suo officio fecit

eum in iure interrogari. et iste fuit confessus ut d̄ in li-
tera. sed tenendo banc lec. vel aliaz dicit q̄ iste fuit p̄
ductus in testem. Opp. videtur enī q̄ non tenetac
respondere interrogatiōni seu positioni criminis. quia
non debet sc̄p̄m prodere. de pe. di. i. non dico tibi. q̄
q. i. si peccauerit. So. Inno. in hoc satis initat proce-
quendo duo membra. p̄mo n̄ quid pars teneatur re-
spondere positioni criminis. sc̄do quid in teste f̄ fin
non prosequor b. quia glo. tangit in. c. cum causaz. j.
de testi. unde ibi hoc refutatio. Ad p̄mum autē In-
no. ponit duas practicas. prima q̄ v̄biciūs sit polū
q̄ rāis fuerit publice deprehensus p̄mūc vel cōfessus
respondere debet ar. de cōba. d. c. et mulic. c. v̄ra. Idē
fin enī si talis positio non fiat si tamen certum e illū
de eo quod querē publice infamatum. Talis enī po-
test interrogari et respōdere tenet in casib⁹ predictis
sive agatur contra ipm in modum accusationis sive i
quisitionis sive etiam in modum exceptionis v̄ja con-
secratione vel ordine repellatur. j. de accu. c. super bis
vel tiam qualitercumq̄ modo agatur sive criminaliter
sive cūliliter contra ipm. Et predicta sic probat certuz
et enī q̄ talis infamatus tenetur se purgare per iu-
mentum proprium et compurgatorum. ut. s. c. prox.
z. j. de pur. c. q̄tient. ḡ fort̄ tenet respōde p̄ iuram
tū suum dūtaxat dicit tamq̄ n̄ p̄se cogit ad se pur-
gādū f̄ causatiū et n̄ viddic̄ q̄ li uirare renuit sic et si
le purgare noluerit punietur tanq̄ p̄dictus vel inspe-
deretur vel alias contra ipm sc̄d̄ q̄ requirit negoc̄ q̄
litas de quo agitur procedetur ar. ff. de interro. acti.
. l. de etate. s. qui tacuit. et in eo quod legitur et nota i.
. c. s. s. pena gravior. de iura. calump. fatis enī sc̄m
cum videtur delicatus seu malicioſus ille qui se pur-
gare debet etiam cum multis iuramentis. si solo ver-
bo proprio renuit se purgare. si vero non ē diffamat⁹
nec convictus nec p̄fessus nec deprehensus sed ocul-
tus non debet cum index interrogare. ut patet i eo
quod legitur et nota j. de accu. qualiter. el. primo a si.
et sic dicit intelligendam banc materiam. de pe. di. i.
. s. his auctoritatibus. z. c. nō tibi dico. z. j. q. i. si pec-
cāt. occulta enī publicanda non sunt sed soli teo-
rdinanda. vi. q. i. si omnia. z. c. oues. et. c. ex mer-
ito nulla ergo equitas potest mouere indices ut rem
interroget de occultis equitate autem deficiente non
est locus interrogatiōni indiciali. ut colligitur. ff. de in-
tero. acti. l. v̄biciūs. et in eo quod legitur et nota. in
. c. statuimus co. ti. li. vi. Aliia theoreca est fin enī
q̄ v̄biciūs cogitūt tētis reddere testimonium et cau-
sam sui testimonij. ibi index interrogabit cum de hac
theoreca. sc̄d̄ nō multum auro. q̄ magna ē dīa ita
testem q̄ tenet dicere id qđ v̄dit maxime deficiente
alia p̄batione iuxta nō. in. c. dedicatōz de testi. cogē.
et in testib⁹ qui p̄pelluntur testifican in criminib⁹

De dīa et dīa. dīa. dīa. dīa. dīa. dīa.
ff. R. et dīa. dīa. dīa. dīa. dīa. dīa.
dīa. dīa. dīa. dīa. dīa. dīa.
dīa. dīa. dīa. dīa. dīa. dīa.

*Cum p[ro]m[on]ta l[et]p[ro]p[ri]a exponam
An[ti]cipat[us] p[re]dicto p[er] respondendum /*

De confessis

dicendū ut ibi. et inter partē que nō debet seipam reue
lare ut i an[ti]cibus p[al]li. Et hec dicta ponit Iano. hic.
sed in. c. dudu. i. de elec. replicat p[ri]mā theoricā et
ponit aliam q[uod] in his que impedit[ur] ordinis executōem
post pactā penitentiā tenet mīdere q[uod] i hoc p[ar]tia vni
litas sua ar. xpij. q. v. p[ro]ficit et q[uod] sunt crīmina impedi
entia executionem legitur et nō. in. c. nūli cū p[re]dīem o
renū. postea ibidem videt l[imit]are oia p[re]dicta dicēt q[uod]
principalis p[er]sona non cogitur mīdere si ad aliā penā
q[uod] spūale agit. Jo. an. videt ibi transire cū p[ri]ma theo
rica predicta. Ep[ist]ole. in. t. depositio. s. scriptio. v. xix.
videtur transire cū op[er]i. Iano. in. d. c. dudu ut in no
torijs seu famosijs et i his que impedit[ur] ordinis execu
tionem post pactam p[ri]mā teneat mīdere. in alijs nō
glo. in. c. i. eo. t. l. vi. sup[er]upliciter tenet q[uod] positōi cri
minose non est mīdeudi glo. i. c. ex penitentibus. l. di
rector op[er]i. cōtrariae. alij l[et]t[er]a Bar. in. l. i. L. o iura.
calū. vbi clare nō loqu[er]e nec plene. Ego dicere sic. q[uod]
aut. p[ro]cedit p[er] inquisitionē ex mero iudicio aut
per accusationē aut actōem. p[ri]mo casu si id de quo q[uod]
ritur non ēnotoriū vel famosum nō teneat. mīdere. ar.
bonō. in. c. qualiter. i. o accu. si autē dicas notoriū seu
infamia flagrat tūc teneat mīdere ad h[oc] allego tex. valē
notabilem in. c. cum dilecti. eo. t. et sic in effectu p[ri]ma
theoretica Iano. placet in. p[ro]cessu inquisitionis in quo
multum exuberat officiū iudicis ut lite nō p[ro]test. q[uod]
sunt et alij. et i hoc calū recte. p[ro]cedit illud ar. a maio
n. s. factū videlicet si p[er] iudicē p[ot]est sibi iudicē purgatō
foris p[ot]est interrogari ut p[er] p[ri]mu[m] iuramentū respon
deat. sed in alio calū cū p[ro]cedit ad instantiā satis eque
posset dīci q[uod] si est famosum et tūc hoc ē tale q[uod] im
pedit ordinis executionē post pactā penitentiā tenetur
respondere. al. secundis Ratio huius vltimi est q[uod] veniēt
ad iudiciū p[ra]tra alium d[omi]ni venire pat' et h[oc] secū p[ro]ba
tiones. al. debet silere. vi. q. i. si tantū. t. c. placuit. i. j.
q. vii. si quis ep[isc]op[us]. nulla. n. equitas suggestit ut q[uod] de
bet. pdere crīmen suum etiā si de eo sit infamia cū
infamia sepe sit fallax et cessat hoc casu rō quā. s. dixi
de purgatione. illa enī iducit iudicis officio ad instan
tiā partis merito ad instantiā partis pari rō nō de
bet cōpellū respondere. facit quod nō. Jo. an. i. regula
in famib[us]. o re. iur. l. vi. in mercu. vbi dicit q[uod] ex capi
tio[n]e cōtra electum habet probare. de elec. c. i. l. vi. siue
excipiat p[ra]tra p[er]sonā electi siue contra formā electōnis
sed inde nō tenet electionē p[ro]firmare nisi ille. p[er]bet se
idoneum si dubitatur seu fidē faciat o forma electionis
pro hoc habeb[us] bonū tex. in. c. cū nobis. o elec. cū si
milibus. sed in alio casu q[uod] currunt illa. duo simul. vt
quia est famosum et impedit ordinis executionē tunc
puto illum teneri ad respondendū o equitate maxime
sup[er] qua fundat[ur] iste positiones ut in. c. i. eo. t. l. vi. et
vt. s. dixi. Et hoc puto verum maxie quādo nō agit
ad aliam penam vltra spūale nūc enī cessat equitas et

imminet odium et q[uod] debet restringi regula odia. de
reg. iur. l. vi. et per hanc distinctionē reduco ad p[er]cor
diā omnia dicta Iano. et alioz. et sic distinguo gl. i. c
i. j. eo. t. l. vi. Ex oib[us] predictis elicio duas p[ro]clama
nes p[ri]ma sit ista si. proceditur p[er] inquisitionē ex me
ro iudicis officio tenet inquisitus respondere positōi
criminose si id de quo queritur est notoriū seu famo
sum al. secundas p[ro]clamatio ad instantiā p[er]t[inent] p[er]to
cessario est respondendū positōi criminose si id de q[uod]
queritur sit famosum et impedit ordinis executōem seu
beneficij retentionem. o quo agit nec veniat imponē
da p[er]ea t[em]p[or]alis. Et nō. predicta.

12. abb.

X parte. Lōfessio p[er] errorem facta nō

noct si ante finitū negoti
tium de errore doceatur. h[oc] dicit Iano. Jo. an.
vel spāli? sumā sic Lōfessio facta i iure p[er] iconomum
eccl[esi]e noctē i p[er]t[inent] reuocare si anteci
nitū negotiū doceat p[er] errorem facti emanasse h[oc]
dicit p[ri]ma ps narrat factum. scđo. p[ro]uidet iudicē istu
endo ibi cum igitur. 120. p[ri]mo ar. maritū posse
agere nomine vporis sue sine mādato ex quo nō appa
ret de vporis p[er]traria voluntate. p[er]cordat c. constitutus
de. p[er]t. sed circa hoc distinguendū est ut legit et nō.
in. l. marit[us]. L. o. p[ar]t. et i. l. si. L. o. pac. p[ue]. 120.
secundo q[uod] confessio iconomi p[ro]nudat eccl[esi]e in iure
facta. ad idem. c. suborta. j. de re iudi. reuocatur tamen
eo modo q[uod] reuocat p[ro]pria ut hic iuncta. l. error. L.
de iuris et fac. igno. quadmodū. n. p[ro]pria reuocatur
ex errore factiante finitū negotiū. vt. o. l. error. ita et
confessio iconomi q[uod] nō. Ide p[ot]est dicere adē ratione
i confessione cuiusq[ue] p[ar]ticularis. De confessione ad
uocati dicendum ut legitur et nō. in. l. i. j. L. de ero.
aduo. t. in. c. cū cām. j. de appel. vbi dicit. 120. q[uod] in
reuocatione p[ro]fessionis p[ot]est eccl[esi]a veniri dupli iure
primo p[er] viam coēs ut hic. scđo per viam restitutiōis
in integrum ut in. c. i. de in. i. t. resti. l. vi. vbi vide de
vtrūq[ue] remedio. et differentia est inter vtrūq[ue] reme
dium. nā si venit ordinario iure habet probare errore
et de hoc petere ante finitū negotiū ut hic. si vero p[er]
remedium extraordinariū sufficit probare lesionem
et habet tēp[er] quadrinū a tpe emanate confessionis
licet sententia lata sit. et quomodo p[ar]ticularit[er] hoc casu
ista duo remedia. vide quod nō. in. d. c. i. j. in. glo. i. j. et
in. glo. in. ver. p[ro]putandum. Et ultra ibi nō. potest di
cī quod vbi remedium extraordinariū p[ro]prium p[ro]uidet
q[uod] ordinariam possunt ambo concurrere ut ibi
colliguntur manifeste. et nō. in. c. ex parte. s. de recip.
Iano. i. in p[ri]ncipiō sui sentit viam oppositionem que
potius concernit ius civile iquo sunt isti duo tituli. s.
o confessio et de ierro. acti q[uod] ius canonicum i quo
non habemus titulum o ierro. acti. sed credo quod
ista glo. possuit sequendo glosatorem iuris civilis qui

884

*Haec p[ro]fessio atq[ue] p[ro]pria
Gloria ergo p[ro]fessio et q[uod] dicitur q[uod]
cum p[ro]fessio de ierro p[er] ius canonizm[us] et
infamia p[er] se p[ro]pria /*

Constitutio iudiciorum

hoc tetigit sup r̄ica bovis t̄.in. L. videt an q̄ r̄ici
de confes. sit supflua ppter r̄icas de interro. acti. ut il
la p̄ istam glo. ista metu cōtrarij dicit q̄ titulus iste s̄
cōfes. locū habet post litem contest. sed iste de interro.
acti. locum habet ante lites contest. et post quia. index
quandoq̄ eum equitas mouerit potest interrogare
partem tam ante lites contest. q̄ post. etiam facta cō
clusione in causa iuxta nota. per glo. in. c. pe. de iura.
calū. iuncto. c. cuz Jobes. de si. instru. z. exx. q. v. in
dicant. sed glo. preall. iuris ciuilis. dicit q̄ titulus s̄
de interro. acti. habet locum ante lites contest. sed Ly. i. l.
vna. co. ti. reprehendit eam et merito et sic etiam repre
hendenda est ista glo. quo ad primam partem. nāz titu
lus de confes. habet locū tam ante litem contest. q̄
post. cu et ante possit pars confiteri tas circa materia
cause ut. l. si reis. ff. de. p. nō glo. in. c. dudu. q. de
elec. z. q. i. nos in queq. z in. l. si debitor. ff. de in
di. q̄ circa exceptiones vnde et positiones p̄nt fieri ad
p̄ditiones habēdas tam ante lites p̄t. q̄ post. ut nō.
glo. in. c. i. co. ti. li. vi. sic etiā interrogatōes possunt
fieri et ante lites p̄t. et post vt. s. probati ē. dicendum
est ergo formaliter solvendo ut nō. in. o. l. vna. q̄ titu
de interro. actio. principaliter cōcēmit ea que tēdunt
ad ordinandum iudicium iuxta nō. per glo. in dicto. c.
pe. de iura. calū. Hacten tamen q̄ etiam iuxta menta
cause possunt fieri interrogatōes ut. d. c. cu iohānes
et dicto. c. in dicitem. sed hoc venit incidenter ad ma
teriam. huius titu. Titulus vero de confessis p̄n
cipaliter concernit merita cause. hinc est q̄ ponitur hic
post lites contest. Hacten tamē q̄ et ante possit ps
confiteri vt. s. dix. et propter istum principalem intē
tum et q̄ possunt fieri iura iste glo. posuerunt dictas
dīas et minus bene et sic habes primā partem glo. ex
peditam. Uenio nunc ad sc̄am partem gl. i. qua
queritur. an indistincte confessio p̄iudicatur. Respon
det q̄ non imo multa requiruntur et enumerat fere no
men requisita. et ex fine potest colligi decimū q̄ omnia
videamus sigillatum per ordinem glo. primo nāq̄ di
cit gl. q̄ requiritur q̄ confessio sit maior. p̄p. annis
quia minor restituitur contra confessionē. ff. de p̄fess.
l. certū. q̄. in pupillo. Adverte quia glo. nūmis cō
fuse et suācte expedit se de primo. nā quandoq̄ cō
fessio minoris ipo iure nulla est. vnde nō est opus pe
tere restitutōem tē. quandoq̄ tenet sed restituit. Et
Jo. an. nūmis sicco' pede transit in hoc primo. sed si
vis videre hunc articulum vide plene per hosti. i sum
ma eo. ti. q̄. i. v. maior. et aliquid per Jo. an. in addi
spe. e. ti. q̄. sequitur post p̄m. plenū per Ly. post h̄i
colaū de mater. in. l. vna. L. e. p. Bar. in. o. l. certum.
q̄. in pupillo. Et iste respōsiones deberē sufficē i ma
teria ista. sed pro puris canonistis in ser. b̄ dēa Ly.
et Barto. in effectu. aut enim confessio emanat ab in
fante et sīca mōre septēmō et nūl valēt etiā cu anto

ritate tutoris quia illa etas quicquid videt ignorat.
hinc est q̄ ad iudicium vocari non potest. vt. i. iii. ff.
deū ins vo. z. l. i. ff. de admī. tu. z. L. fal. mo. l. i. z. c
et parte. de cor. r̄ici. quod procedit etiā in causis ipi
ritualibus. vt in. c. si annum. de indi. l. p. facit. c. et co
delect. l. q. ant est maior infante. sed non adult⁹ pu
ta impubes ut infra septēmū et quartūdecimū si c
masculus si semina infra. p̄j. et tunc aut habet iurē
aut non. sc̄o. casu in quibus habet legitima personā
standi in iudicio ut si agitur de momentanea possidit
one valet eius confessio. ut l. momentane. L. qui le
gī. p̄fso. sta. in indi. non ba. z. l. i. L. si per vim vel ali
modo. sed in causis in quibus non b̄z legitimam per
sonam standi in iudicio quod est regulare vt in. l. dī
re. de an. p̄. z. in p̄cāl. c. si annum. et non valet con
fessio sua sine coniuncturā in iudicio sine extra. Eā
modo casu cum haberet administratorem valet si cōfiterit
cu auctoritate sua sed restituitur si enomēr ledit.
alias non p̄iudicat vt. l. ceterū. q̄. in pupillo palle.
z. l. si curatorem habens in fi. L. de in. tē. refl. mi.
Etat est adulstis puta in decimoquarto anno si cīma
sculus si semina in. p̄j. quo tempore solct venire pu
bertas. L. quando tu. vel cura. esse de. l. i. et. q. z. j. de
despon. ipa. c. puberes et tunc aut non b̄z curatorem
aut sic. pauno casu valet confessio per viam voluntarie
iurisdictionis. nam et ex contractu suo obligatur licet
possit petere restitutōem in integrum si enomērē
lesus ut. d. l. si curatorem habens. insti. de cura. post
p̄m. sed p̄ viā contentiose iurisdictionis vt in iudicio.
dic q̄ vbi dīxi valere in pupillo. fortius valēbit in ad
ulto minore ut in causis specialibus i quibus habe
at legitimam personam standi in iudicio. vt si agitur
de nuda possessione. vt. d. l. momentane. arz ibi nō.
In alijs vero non valet quia mōr. p̄p. annis non
potest esse i iudicio sine curatore vt. d. l. clarum. insti.
de cura. post p̄m. Fallit in causis spiritualibus i q̄
bus adulstis potest esse in iudicio. ut in. d. c. si anni.
an aut restituīt in istis si leditur dīxi plene in. c. et pe
de refl. spo. et an restituāt in alijs in glois habet legi
timā personā standi in iudicio. vide Ly. in. l. vna. L. si
de momē. pos. fu. app. et hosti. i summa i loco palle.
vbi t̄z q̄ sic. si vbo b̄z curatore et p̄fite cu sua auctē in
distincte valet. Et restituīt rōne letōnis si sine sua au
ctoritate et tūc i his q̄ tendit ad ordinandū iudicis
nō valer p̄fessio. q̄. i. istis p̄fēnitib⁹ solēnitātē iudicij
inspīa debet solēnitātē p̄fōne vt. d. l. clarum. In p̄cē
tentib⁹ vero iudaginem veritatis valet quia ex quo
agitur ad veritatē inveniēdā nō ē de solēnitātē p̄fōne
curandum seu disputandū vt. l. si fideiūsor. q̄. quedā
ff. man. z. L. de edē. l. is apud quē. hinc contingit q̄
mōr non iurat de calumnia q̄. b̄z respondere per ver
bum credit vel non credit et ppter. defectum non habi
bet sufficiens iudicium discernēdi vt. l. q. q̄. obiectu.

Quo dīxi p̄fōne tē. q̄. p̄fōne p̄. nō. cō. annis.

An. 1510. Oct. 20. Confessio. 2. p. 10. v. 10. f. 10.

An. 1510. Oct. 20. Confessio. 2. p. 10. v. 10. f. 10.

De confessis

C. de iura, casu, sed de veritate dicenda bene interro-
gar, ad hoc quod non, i. d. s. obseruari facit, l. i. s. impu-
bes, ad similia. Itē adulst fert testimonium ut, s. te-
ste, iij. q. iij. in quo iurat de veritate et nō dicit ab ijs
auctoritate curatoris, g. id est in casu nostro cū serat re-
spondendo quoddam testimonii p̄tra eū. Ex his in-
feri q̄ valet p̄fessio minoris facta in tormentis absq; au-
toritate curatoris. Intellige minore postea ex locum
tormentorum ratificante vt, l. i. s. de qd. xiiij. q. vi. si res
hāc diversitatē intercedentia ad ordinatōnem iudicij
et veritatem innenientiam tenuerunt. L. y. et Mico. mat. ve-
no. L. y. in dicta. l. vna. L. co. et sequitur Jo. an. in ad-
di. spe. in loco p̄al. Bar. etiam sequi videtur in dicto
s. in pupillo. lūmitat, tamen q̄ debet procedere qdāz
causē cognitio an minor sit interrogandus vel ne, et i
hōz interesse auctoritas curatoris. ar. s. de publi. au-
di. l. custodias, et quod ibi nō. s. de adul. l. si postula-
verit. s. qōnem, et sic sufficit fin eum curatore esse pre-
sentē et auctorizantē quando index pronunciatur esse re-
spōdendū vel ei precipit ut respondeat seu quidam in
rat de respondendo veritatem sicut dicimus in teste ut
sufficiat partem esse presente tpe iuramenti. ut, l. si q̄
L. de testi. r. c. in noīe dñi. co. ti. quod satis placet p̄
predicta habes satis dare et plene p̄mū requisitus
per glo. examinatum. Quid autem dicendum in
p̄fessione soli tutoris vel curatoris. nūq̄ noceat pu-
pillo vel minori. p̄muniter distinguuntur in dicta. l. vna
et in dicto. s. in pupillo. q̄ si emanat confessio admini-
stratoris sponte non per viam contentiose iurisdictio-
nis ut quia interrogo curatorem vel tutorum nomine
administratoris. et dico q̄ minor tenetur mihi dare ta-
tum et administrator respondet confitendo non preci-
dicat minori. casus est scđm cōmunem intellectus in
dicta. l. ceterum. s. de confel. fin cōmunem intellectus
quia ex quo sponte confitetur videtur donare qd. non
potest in. l. contra iuris regulas. s. de pac. aut confite-
tur per viam contentiose iurisdictionis ut quia voca-
tur ad iudicium et responsionibus ibi aliquid confite-
tur in preiudicium pupilli et valet ar. in. l. iij. s. de re-
audi. et idem dicunt de confessione prelati vel alterius
administratoris pro hoc est iste tex. r. c. suborta. d. re-
audi. r. c. dilectus. de capell. mo. iunctis nō. p. glo. s.
in. c. v. de prescrīp. quod nota. et addit. nota. in. c. i.
de testi. l. vi. Secundo exigitur fin glo. q̄ confessio
emanat sponte et non coacte. xxxi. q. i. lotharius.

Motu: vnum casum in quo metus annulat actum
plures alios vide in. c. abbas. quod me. can. hinc di-
citur q̄ non valet confessio in tormentis habita quia
non sponte facta existit. l. i. s. diuus. s. de qd. dicit ta-
men ibi Bar. q̄ non quelibet leuis territo facit confes-
sionem factam formidine penie seu tormentorum
sed debet esse positus in tormentis vel directus ad ea

Idem scđm cum si esset in carcere in quo multum fa-
me et frigore affligebatur. nam etiam tunc formidine
tormentorum videbatur facta ar. s. de iuris. l. Itē
apud labeonem. s. questionem. s. de vi et vii ar. l. iij. s.
si quis autem. vbi videtur sufficere terror armorum quo
ad nota. pro hoc bonus tex. in. c. lotharius. peal. et
c. i. quod me. can. vbi timor mortis vel corporis cru-
ciam exsasat a confessione. vide etiam aliam glo. val-
de notabilem iunctio. c. ex litteris. de dñor. que dicit
idem in confessione facta calore iracundie ut illa non
predicet nisi datur perseverantia sicut quando fit in
tormentis. Sed hic quero de vili qđone pro cano-
nistis maxime quando dicunt confitens perseverare
in confessione. et sic timor tormentorum non exsasat
Bar. in. d. s. diuus. dicit hanc qđonem solam per tex. i.
l. iij. L. de custo. reo. oportet enim ut ibi innuitur. q̄
post confessionem factam in tormentis redicatur in
loco publico iudicij. ut ibi coram personis publicis et
notario confiteatur quod nota. et ita obseruatur de fa-
cto. bec. procedit p̄fessio in tormentis sed i. facta aliq̄
violētia dico sufficere q̄ cessaret violētia vel calor ira-
cundie tūc em suffic p̄fuerat tacere ul. exp̄sse ad hōz
no. i. d. c. i. Tercio exigitur q̄ ex certa scia emanaret
et non per errore vt hic circa hēdānt questiones nū
quid quilibet error taz facit q̄ iuris exercitū sine ante-
lītez contest. sine post. Et an sufficiat modo verbo alle-
gare errores vel sit fides facienda. dicas super glo. s.
vbi tangit. Quarto exigitur q̄ contra se confitea-
tur. quia pro se non valet. xij. q. i. s. i. unde hoc est
regulare. sed fallit in aliquibus casibus. primo in fo-
ro anime creditur confitenti. de horū significasti. Itē
in concementibus conscientiam suam quando aliter
probari non p̄t de sen. excō. si vero. de excēp. pastora-
lis cujus similibus. lūmita scđz glo. notabiles in de. ci-
pientes. de penit. Itē in iuramento purgationis tā
fin dñi q̄ in criminali d. iure iurant. c. s. i. de pur. ca. p
totius. Et idem dicendum in similibus casibus. possit
etiam dici q̄ glo. ista ponens regulam intelligatur in
confessione que p̄ncipaliter non tendant in p̄cudi-
cium alterius sed in casibus exceptis. s. p̄ncipaliter
tendit in preiudicium alterius sed ad sui absolutōnes
ex quo aliter per actorem non fit probatio predicta ve-
ra nisi confessio emanet sub uno constructu seu conti-
neat unum factum quo casu si aduersariis recipiat p
se debeat recipere etiā q̄ter faciat i. favorē confitēs
in. c. cū olim. de censi. cū ibi nota. de materia plene no-
tur per legistas in. l. vna. L. co. et p̄ bar. in. l. amelius
s. idē quesit. s. de libe. le. aliqd p̄ L. in. l. si quidem
L. de excēp. dico plene i. c. bone. de postu. p̄da. vide
Jo. an. i. c. i. e. ti. l. vi. Quinto regit q̄ i. iudicio et corā
suo iudice fatetur. tñ q̄ confessio facta extra ins. valet
si fiat cujus causa et p̄bet postmodū illa p̄fessio q̄ testes

Dicitur regit q̄ affl. committit sponte et
no mōde. l. i. s. D. committit p̄modū

P̄fessio facta ēmō mōde p̄. p̄fessio
et p̄fessio facta q̄ testes

libello generali / *Dicitur de rota*
libello / *Baro*
An. p. natus post p. f. f. f.
p. f. f. f. f. f.

Dicitur post f. f. f. f. f.
de rota

B. f. f. f.

An. p. natus post p. f. f. f.

No. quia duas differencias tunc sentit gl. in pfectio
nem iudicialem et extra iudicialem ut in iudiciali n
sit necesse exprimere. Itē nō ē necesse ut aliter pfect
f in extra iudiciali cā debet exprimere p testes pbari.

Ultimo ut ista probet et illa que fit in iudicio non
satis ē rōnabilis q̄ facta in iudicio redditur notoria
de verbo. sig. olim. hoc intelligo nisi tracta tēpis ne
garetur pfectio quo casu obteret pbari sicut videtur in
līnia. in. c. sicut. de re iudi. et in q̄ibet notorio actus trā
scuntis iuxta nō. p glo. i. c. manifesta. ij. q. i. sed q̄ ad
primum in iudiciale nō sit necesse causam exprimere
jo. an. in addi. spe. i. t. d. pfect. s. videndum i. prin. intel
ligit q̄ confessio facta in iudicio sine cā effectualis ob
ligat quia cogitur pfectens ad cāz exprimendā qd̄ non
est in extra iudiciale. quia ibi nō est q̄ compellit ad cāz
exprimendā. L. y. quē sequit bic. Dō. an. indistincte
tenet in iudicio valere pfectio sine cā q̄ i. iudicio q̄ si
ptractabitur. l. ij. ff. de pecu. et sic tal pfectio inducit qd̄
non est in extra iudiciale. et hoc ponit in. l. generaliter
L. de nō nu. pecu. allegat. l. voluit. s. qd̄ aut. ff. de in
tero. act. et. ff. de pfect. p totū. nā fin. Dō. an. pfectio i
iudicio facta videtur d. libertate et nō p errore. ad hoc
de pfectis. l. qui stibū. qd̄ satis placet ar. hic vbi alle
gens errorem i. iudicio tenet probare. Et addit quod
legitur et nō. in. c. si cautio. d. fide instru. De viribus
aut pfectio iudiciale vel extra iudiciale vel corā in
competent facta. nūquid valeat saltem ad torturā in
criminalib. vide qd̄ plene dixi i. c. at si derici d. iudic.
vbi plene dixi. Ex quo requiri fin. glo. q̄ fiat parte
presente. l. certi. s. si quis absentem. ff. de pfecti.

Educiere ad hoc. nā qnqz pfectio fit in iudicio pte ab
sente qnqz extra iudicium. pmo casu aut fit in depen
dentiis a voluntate pfectens tm̄. scilicet declaratiis
aīmū suū et nō requiritur pfectio presentia etiā si fiat ex
tra iudicium. vt. l. nō cemino. ff. de nego. gest. vt si qd̄
confiteatur se alnisse alii aio donandi se ex pietate idē
dicendum si fiat in reali q̄ si quis pōt habere rem p de
relicto etiā absente pte. ff. pro verdicto. p totū. et. l. si
quis. in. s. dñia. ff. d. acqui. pos. hic est q̄ absente pte
quis potest codere liti. ut. l. postqz liti. L. de pac. de q̄
p Bar. in. l. non solum. s. si liberationis. ff. d. libe. le.

Erat enim anat pfectio in dependentibus ex facto duoz
et tunc si fit per modū voluntarie iurisdictionis valer
pfectio absente pte dum sit ibi index vel alia publica
posoua que recipiat loco pfectis. vt in. c. quē. d. vñr.
li. vi. et qd̄ nō. in. c. dudū. de quer. pñga. et in aut. ge
neraliter. L. de ep. et de si per viam contentiose iuris
dictionis et parte non citata non valer ut in dicto. s.
si quis absentia etiam ad liberandum. vt nō. Bar. in. d.
s. si liberationis. si parte citata et tunc in casibus in
quibus potest procedi in absentem valer al. scilicet ad

boc. l. pperandum. s. finant rem. L. de iudi. nō. L.
in dicta. l. vna. L. eo. videt per. jo. an. in addi. spe.
eo. t. s. sequitur. v. vi. predicta in tēlico in pfectio
factum plater. scilicet si in libello aliquid confiteat.
nam omnia posita in libello videtur quia confiteat
valet confessio talis etiam absente parte vt. l. cum pre
cium. L. d. libe. c. et nō. Bar. in dicto. s. si qd̄ absente
et rō quia licet detur iudici in absentia partis tam
sibi datur ut pfectio detur et sic cum scriptura sene loqua
tur ut habetur i. l. ariam. L. d. bar. videtur scriptura
postmodū loqui in pūtia partis sicut est videtur in e
pistola que mittitur absenti. l. publica. ff. depositi. et
libro rationum i. de. vna d. vñr. z. l. nuda. ff. d. dona.
vbi videtur Bar. idem in positionibus. vt in. c. c. ipo
sitionibus. d. iurau. li. vi. Idem in exceptionib. nō.
Bar. in dicto. s. si quis absentia. q̄ sicut et pte acto
dicimus libelius conventionalis ita ex parte rei dicimus
libelius contradictionis. l. i. ff. de excep. Ego hoc dū
ctum intelligo sc̄m ea que plene dicam in. c. c. re
rabilis de excep. vbi dicā an et quando actor possit se
fundare sup exceptione rei. Itē interrogando q̄ si
tem nō. jo. p. p. q. i. qd̄ si dormierit. et Ardy. p. p.
q. i. qd̄ aut. videtur sequi Bar. an. hic sed Bar. videtur
tenere contrarium in. l. i. q. i. s. q̄ obseruari. L. de iura.
calū. vbi dicit q̄ hec est dñia inter positiōz et interro
gationib. qz ille qui interrogat nibil ponit s̄ ille q̄ si
citat positionem pfectetur vel negat et hoc plus placet. Et
vide p dños de rota dec̄. xxx. vbi idem sentiūt. Idē
sentit. jo. an. in dicto. c. c. in positionib. vbi dicit q̄
licet quis ponendo confiteat. scilicet tamē est in articu
lando vel capitulando quia capitulando vel articula
do nibil ponit precise. sed dicit q̄ vult seu probare in
tendit. forcius ergo idē dicendum in interrogationibus

Secundo casu principali q̄i fit confessio extra i
dicium pte absente glo. hic et clariss in. c. si camio. d
fide instru. tenet non valere et sentit hoc procedere ei
am si confessio sit declaratoria. vt si quis pfectio semper
obligatum i. centum me absente. P. e. ut refert. L. in
l. generaliter. L. de non nu. pecu. tenet partis pte
tiam requiri in deposito vt quando quis obligare in
tendit se alteri. scilicet in mere declaratoria. probat q̄
iis exigens partis presentiam loquitur in iudiciale.
vt dicto. s. si quis absentia. Item valet confessio facta
in testimonio absente parte. ut. l. i. L. de fal. causa ad
iec. le. contrarium tenet. Bar. in. dicta. l. nō solum. s.
si liberationis. vbi sentit quod nunqz valet confessio ab
sente parte nec ad liberandum nec ad obligandum fa
cit. l. tale pactum. ff. de pact. vbi loquitur probat i
actu liberatorio. Idem et clariss sequitur Bar. An.
in. c. si cautio prealle. qd̄ satis placet. nā si in iudicio
requiritur partis presentia vbi index ē in medio et fa
ctum redditur notorium. forcius extra iudicium nō.

Ex pfectio extra iudicium nō

De confessis

si alio potens ad recipiendum loco absens ut. s. dixi in iudiciali hoc fatur nisi fiat in iure reali vel per scriptum ut. s. dixi in iudiciali per iura ibi alle. **S**i de iure canonico requiratur pars presentia do-
anto. in dicto. c. si cauio et glo. an. sentiunt qd non. fa-
ct glo. in. c. quotiens cordis oculus. i. q. vii. que no-
tabiliter dicit qd de iure canonico valet stipulatio alte-
ri facta. nam ex nudo confessu quis obligatur de iure
canonico. de pact. c. i. contrarium quo ad utrumq; di-
ctum ibi teneo sequendo istam et illam gl. in. c. si cau-
tio. quod non valet absentia parte etiam de iure cano-
nico facit quia absenti non acquiritur. ut. l. absentia. ff.
de acquirere. pos. et de pben. c. si tibi absentia. intellige-
do et lumineando illud ut nō. Bar. in dicta. l. absentia. et
dicto in. c. pe. d. postu. pella. ergo confessio non valet
absente parte. nec obstat. c. i. de pact. quia loquitur i
pacto quod sit presenti cui acquiritur obligatio ex nu-
do pfectu. Itē video qd sicut de iure cimili non valet co-
fessio sine causa. l. cum de iudicio. ff. de proba. ita
nec de iure canonico in dicto. c. si cauio. Itē i cau-
sa criminali utrumq; iure requiri qd confessio fiat in iu-
dicio de quo tamē dic ut dixi in. c. at si cleria de iudi-
cio dicam in casu nostro ut licet de iure cimili requiri
ptis presentia ita et de iure canonico. **D**ecido viajelicz
de stipulacione alteri facta dico eisdem rationibus illas
glo. non procedere. et iudicio contrarium tex. notabile
in. c. quanq; de vñr. li. vi. ubi etiam in facto usurario
requiruntur publica persona in recipiendo stipulationem.

Septimo requirit qd confessio non sit contra natu-
ram. ut si confiteor me interficisse hominem qui vivit. ul'
illam esse mihi filium qui est maior me. vel confiteor fa-
ciam cuius nomine actio non pot est esse ut si pfecto me
permissem solem et lunam ut in iuribus allegatis in gl.

Octavo requirit qd non sit ptra ius ut si cristianus
confite se seruum iudei. de iudei. c. si. vel se maritum in
fidelis. xvij. q. i. caue. **N**ono requiritur qd de re
litigiosa fiat. scias si non pot esse in litigio ut si confes-
sus sum libenum esse seruum meum non praedicat
mibi confessio in acto noxali de quo dicendum est in
l. confessionibus. ff. de interro. acti. **D**ecimum col-
ligitur ex si. glo. ut non sit contra libertatem. ut si quis
confiteor se esse suum talis non nocet ei sua confessio
L. de libe. cā. l. interrogata. sed glo. videtur ab hocre
cedere dicos qd ibi confessio fuit facta in iudicio s. nō
in iudicio liberalis cause. s. ad hoc iudicium non erat in
statutum alias bene p̄iudicasset p. l. iubemus. L. e. ti.